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Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen turvallisuuden ja varautumisen 
lautakunta on pyytänyt kunnilta lausuntoa Pohjois-Karjalan pelastustoimen 
palvelutasopäätöksestä ja kehittämissuunnitelmasta vuosille 2026 – 2029. 
Lausunnot on pyydetty toimittamaan 31.10.2025 mennessä. 
 
Palvelutasopäätöksessä määritellään pelastustoimen järjestämisen 
periaatteet, tavoitteet ja käytännön järjestelyt. Päätös ohjaa toimintaa koko 
maakunnassa ja siten linjaa muun muassa sen, millä resursseilla ja 
vasteajoilla asukkaille turvataan avun saanti. 
 
Oheismateriaalina lausuntopyyntö, pelastustoimen palvelutasopäätös ja 
kehittämissuunnitelma 2026 – 2029.  
 
 
Valmistelija: vs. hallintopäällikkö Tuuli Ikäheimonen, puh. 040 105 1011, 
tuuli.ikaheimonen@kitee.fi 
 
Esittelijä: kaupunginjohtaja Pekka Hirvonen, puh. 040 105 1001,  
pekka.hirvonen@kitee.fi 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lausua palvelutasopäätöksestä ja 
kehittämissuunnitelmasta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen turvallisuuden 
ja varautumisen lautakunnalle seuraavaa: 
 
Palvelutasopäätöksessä ja kehittämissuunnitelmassa esitetään 
luovuttavan varallaolosta pääosin ja lisättävän päivystäviä pelastusasemia 
toimintavalmiuden rungoksi alueellisesti sekä seudullisen kattavuuden 
parantamiseksi. Pelastustoimen kehittämissuunnitelmassa ei ole esitetty 
yksittäisiä, nimenomaisesti Kiteen asemaan kohdistettuja toimenpiteitä. 
Kesälahden pelastusasema on puolestaan sisällytetty lähipelastusasemien 
toiminnan kehittämisprojektiin, jossa on tavoitteena toteuttaa 
pelastusasemien henkilökunnan esittämiä kehittämistoimenpiteitä 
paikallisista lähtökohdista siten, että sivutoimisen henkilökunnan rekrytointi 
ja toimintavarmuus kehittyvät. Kiteen kaupunki pitää esitettyä kehittämistä 
hyvänä ja tarpeellisena. 
 
Kiteen kaupunki pitää erityisen tärkeänä, että alueelliset erityispiirteet ja 
asukkaiden yhdenvertaisuus huomioidaan myös palvelutasopäätöksessä 
ja kehittämissuunnitelmassa. Myös harvaan asutuilla alueilla apua tulee 
saada nopeasti. Tämän vuoksi lähipalveluna toimivan pelastusaseman 
toiminta tulee turvata ja kehittää riittävillä resursseilla myös 
tulevaisuudessa. Palvelutasopäätöksessä tulisi kiinnittää erityistä huomiota 
siihen, että pelastuslaitoksella ei ole jatkossa ongelmia varmistaa riittävää 
henkilövahvuutta hälytystehtäviin myöskään pienempien kuntien alueilla.  
 
Kiteen kaupunki näkee pelastustoiminnan ensimmäisen yksikön 
mediaaniaikojen parantumisen positiivisena. Kiireellisen avun saaminen on 
erityisen tärkeää. Tämän vuoksi pelastustoiminnan toimintavalmiusajan 
mediaaniaikojen pidentyminen aiheuttaa kuitenkin huolta. Kiteen kaupunki 



 

 

korostaa, että toimintavalmiusajan tulee toteutua kaikkialla maakunnassa 
pelastustoimen toimintavalmiuden suunnitteluohjeen mukaisesti. 
Henkilöstön määrään lisäämistä seudullisesti toimivien pelastusasemien, 
kuten Kiteen toiminnan varmistamisen osalta pidetään kuitenkin hyvänä. 
 
Palvelupäätökseen ja kehittämissuunnitelmaan on sisällytetty myös 
varautumista ilmastonmuutokseen myrskytuhojen ja maastopalojen ollessa 
painopisteenä. Kiteen kaupunki pitää tätä hyvänä asiana, sillä kaupungin 
alueella on paljon yhteistä rajaa Venäjän kanssa, minkä vuoksi myös 
osaaminen ja oikeanlainen sekä riittävä kalusto esimerkiksi maastopalojen 
torjunnassa on merkittävässä roolissa yhdessä väestönsuojelutehtävien 
hoitamiseen varautumisen kanssa.  
 
Lisäksi kaupunginhallitus toteaa, että Pelastuslaitoksen ja kuntien 
yhteistyötä varautumisessa ja väestönsuojelussa tulee jatkaa ja kehittää 
erityisesti poikkeusolojen toiminnan turvaamiseksi. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Merkintä: kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohtaja Eeva-Liisa Auvinen 
poistui esteellisenä (yhteisöjäävi: Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 
aluehallituksen jäsen) eikä osallistunut asian käsittelyyn ja 
päätöksentekoon. 

 


